

Jednomyślność została osiągnięta

P.P.S. ZGODZIŁA SIĘ NA KANDYDATURĘ GENERAŁA SOSNKOWSKIEGO

London (tel. wł.). — Jak przypuszczaliśmy, Komitet Zagraniczny Polskiej Partii Socjalistycznej po kilkudniowych naradach wyraził zgodę na osobę generała Sosnkowskiego jako następcę Prezydenta R.P. Decyzja PPS została zakomunikowana czynnikom oficjalnym wczoraj. Ubrana ona jest w formie oświadczenia identycznego w brzmieniu jak oświadczenie Stronictwa Narodowego i pozostałych trzech ugrupowań Rady Politycznej.

Generał Kazimierz Sosnkowski, który jak wiadomo przyjął za zasadniczą wagę do stanowiska stronnictwa, pozostał jeszcze w Londynie, by zapoznać się z decyzją

PPS. Obecnie odlatuje do Stanów Zjednoczonych, by wrócić ponownie na wiosnę. Wówczas mają być uregulowane ostatecznie wszystkie sprawy sporne, a w szczególności: 1. sprawa uprawnień Głowy Państwa; 2. sprawa terminu objęcia przez następcę urzędu Prezydenta; 3. sprawa powołania Rady Jedności Narodowej oraz Rady Politycznej, w której Komitet Polityczny sędzi się, że zwłaszcza kwestia terminu objęcia urzędu Głowy Państwa przez generała Sosnkowskiego nie powinna narządzać trudności, bo Prezydent, p. A. Zaleski, wielokrotnie oświadczył, że ustąpi, jeśli stronnictwo uzgodni osobę następcę.

ZMIANA WALUTY W POLSCE?

Wiedeń (R.P.). — Pogłoski o zbliżającej się zmianie waluty w Polsce były tak mocne w Warszawie po ostatnim wprowadzeniu ogólnej podwyżki cen że Ł.T.W. front narodowy wydał instrukcje o ich zwalczaniu.

Kampania przeciw pogłoskom została zainicjowana przez radio odczytaniem znanego dziennikarza komunistycznego H. Korotyńskiego.

Przyznał on, że zniesienie systemu kartkowego nie może położyć kresu czarnemu rynkowi i spekulacji, wyraził jednak przekonanie że dalsza inflacja może być zatrzymana, jeżeli „obywatele odmówią kupowania po wysokich cenach towarów dostarczanych przez spekulantów.”

NERKA DZIAŁA, ALE...

Stan zdrowia Mariusa Bernard którego przeszczepiono nerkę ofiarowaną przez matkę, budzi duże zainteresowanie. Internista szpitala czo w dniem i nocą nad chorym. Którego temperatura dosię niespożywczo podniosła się znacznie i ogólny stan pogorszył się. Lekarze stwierdzili obrzęki w płucach, spowodowane skrzepami. Stosując heparynę, zapobiegają krwotokom, a przeprowadzając transfuzję krwi ryzykują utworzenie się skrzepów.

GEN. BURRES: „DUCH ARMII FRANCUSKIEJ JEST ZNAKOMITY”

Nowy Jork (A.P.). — Gen. Burres, obecnie dowódca 1 armii amerykańskiej, a poprzednio dowódca 7 korpusu 7 armii z kwatery głównej w Sztutgarcie, oświadczył, że duch armii francuskiej jest znakomity i że armia ta poczyniła ogromne postępy od roku 1948. Natomiast „ludność Francji nie popiera swego rządu, jak to jest u nas, a przeciętny Francuz ma horyzont przesłonięty przez Niemcy.”

KONFLIKT ANGLO-PERSKI W FAZIE ROZSTRZYGAJĄCEJ

London (A.P.). — Kola urzędowe w Londynie stwierdzają, że wysiłki amerykańskie w kierunku zlikwidowania konfliktu naftowego w Perseji osiągnęły fazę rozstrzygającą. Churchill jest stale informowany telefonami w Nowym Jorku o przebiegu rokowań, a min. Eden odbył konferencję z ambasadorem amerykańskim w Londynie Giffordem i rzeczowniczą spraw Bielskiego Wschodu w Depart. Stanu Byroads.

ZABURZENIA NA UNIWERSYTECIE W TEHERANIE

Teheran (A.P.). — Na wydziale prawnym uniwersytetu teherańskiego doszło do bójki między studentami komunistami i antykomunistami. Walka, prowadzona na

SAMOLOT TRANSPORTOWY ZAGINAŁ

Brak wiadomości o 37 żołnierzach
Brak wiadomości o 37 żołnierzach z 37-u żołnierzami z Korei zaginionym nad St. Jędzocznym pomiędzy Seattle a Fort-Jackson. Pewien rotmistrz z Idaho doniósł, że widział spadający balon. Wobec doniesienia o brzęgu jeziona nadziewa się.

W OŚCIE DOWIADUJĄCZĄ PRZEWODZONO

W ościs doświadczalną przewodzoną nych nad pustynią kalifornijską myśli wlec odrzutowy „Starfire” Lockheed F-34G wystrzelił samoczynnie polski na bombowca. Załoga myśliwca składała się z pilota i operatora radarowego. Obserwatorzy, umieszczeni w pozostałych stacjach radarowych na ziemi, skierowali samolot poszukiwany „Starfire” na zespół bombowców nieprzyjacielskich, aż znalazły się one w zasięgu stacji radarowej na wysokości 10.000 kilometrów nad ziemią. Po tym „wyocelowaniu” z ziemi nastąpiło przy pomocy radaru z myśliwców samoczynne wystrzelenie pocisków na bombowce, bez najmniejszego udziału załogi. Na zdjęciu widzimy moment, gdy polski opuszczając myśliwca, ciągnąc za sobą chmurę gęstego dymu.

być na przekreślenie dzielących ich różnic i odrzucenie zadawnionych uprzedzeń. Mijamy nadzieję, iż nadejdzie czas, że również te patriotyczne czynniki, które znajdują się w tak starym Polskim Narodowym Komitecie Demokratycznym, włączą się w ramy ustroju Państwa Polskiego na wynaganiu i w ten sposób dadzą świadectwo, iż interes Narodu wyżej sobie cenią niż interesy partykularne i ambicje osobiste. Dla ludzi dobrej woli droga stoi zawsze otworem.

Skład Rządu René Mayera

Paryż (A.F.P.). — Z zastrzeżeniem zmian, które mogły nastąpić w ostatniej minucie, skład rządu jest następujący: Premier: René Mayer (rad.). Wice premier: Henri Queuille (rad.). Ministrów stanu: Paul Coste-Floret (MRP) i Edouard Bonnefoux (UDSR). Sprawy zagraniczne: Georges Bidault (MRP). Sprawiedliwość: Leon Martinlaud (rad.). Sprawy wewnętrzne: Charles Brunet (rad.). Obrona narodowa: René Plevin (UDSR). Skarb: Maurice Bourges-Maunoury (rad.). Budżet: Jean Moreau (niezal.). Perytoria zamorskie: Louis Jacquinet (niezal.). Praca: Paul Bacon (MRP). Rolnictwo: Camille Laurens (grupa chłopska).

TRUMAN PRZEWIDUJE NIEUCHRONNE ZMIANY W SOWIETACH

POŻEGNALNE OŚRĘDZIE DO KONGRESU
Waszyngton (A.P.). — „Przywódcy komunistyczni rozumieją, że wojny nie wygrają, a jeżeli udaremnimy również ich nadzieje na zwycięstwo przez akcje wywrotowe, nie będzie przesadną nadzieją, że wówczas utemperują swe ambicje, staną się bardziej realistycznymi i mniej nieufnymi i zrezygnują z zimnej wojny, którą rozpoczęli — stwierdził prezydent Truman w swym pożegnalnym ośrędzieniu do Kongresu.

„Nie wiemy, w jaki sposób dokonają się te zmiany w świecie komunistycznym — pisał Truman — czy na drodze rozważonej decyzji Kremla, czy przez zamach stanu, rewolucję czy odpadnięcie satelitów, czy też przez kombinację tych możliwości”.

MAŁE ZGRZYTY

Nowy Jork (A.P.). — W czasie pobytu Churchilla w Nowym Jorku odbyły się przed domem Barucha nowe demonstracje antyfrancuskie. M. i. grupa Irlandczyków przyniosła tablicę z napisem: „Niech Churchill wycofa swe wojska z Irlandii — są one potrzebne na Korei”. Inna grupa wystąpiła z tablicą: „Zamykajcie Fort Knox — Churchill przyjechał”.

Poważniejszy grzytem jest reakcja wielu senatorów na wywiad Churchilla w sprawie Korei. Churchill — jak wiadomo — oświadczył się przeciw rozszerzeniu wojny, a raczej na obecną stacją na frontie koreańskim. „Latwo Churchillowi — oświadczył sen. Watkins — zachwalać stację, ponieważ nie brytyjskiej wojska ponoszą jej skutki. Churchill zapewne zgodziłby się na lata dalszej wojny, ale większość Amerykanów jest innego zdania”.

OFENSYWA W ZIMNEJ WOJNIE

Waszyngton (A.P.). — W czasie odbywania ośrędzia w Izbie Repre-

RENÉ MAYER UTWORZYŁ RZĄD

BIDAULT ZAMIĄST SCHUMANA -- RADYKAŁOWIE ZACHOWUJĄ NAJWAŻNIEJSZE TEKİ

Paryż (A. F. P.). — Nowy premier René Mayer zużył aż półtora dnia na rokowania ze stronnictwami politycznymi i kandydatami na ministrów, zanim udał mu się 8 stycznia w południe przedstawić swój nowy rząd w Pałacu Elizejskim Prezydentowi Republik.

W nowym rządzie znajdują się przedstawiciele następujących stronnictw: partii radykalnej, niezależnych, grupy chłopskiej, U. D. S. R., gaullistów-dysydentów (A. S. R.) i katolików z M. R. P. Najważniejszą zmianą w porównaniu z rządem prem. Pinay jest zastąpienie na Quai d'Orsay min. Roberta Schumana przez p. Georges Bidault z tej samej partii M. R. P., co nie oznacza zmiany zasad francuskiej polityki za granicą, ale stała ważną zmianą personalną, ponieważ Robert Schuman opuszcza ministerstwo spraw zagranicznych po urzędowaniu tam bez przerwy przez cztery i pół roku. Zwraca też uwagę powierzenie ministra skarbu politykowi radykalnemu z młodej generacji, dep. Bourges-Maunoury. P. Bacon z M. R. P. wraca do ministerstwa pracy, którym rządził już w kilku gabinetach, a ministerstwo rekonstrukcji obejmuje mer miasta Le Havre p. Courant (niezależny), w miejsce p. Claudius Petit z U.D.S.R.

WALKA O ŻYCIĘ DZIEWCZYNIKI

Paryż (Kor. wł.). — W szpitalu „Enfants Malades” w Paryżu leży śmiertelnie chora 6-letnia dziewczynka, Katarzyna Jelen, u której lekarze stwierdzili zakażenie krwi. U chorej dokonano transfuzji krwi, jest to jednak tylko półśrodek, gdyż choroba jest bardzo ciężka i trudna do wyleczenia.

Wobec tego ojciec dziewczynki zwrócił się z rozpaczy do lekarzy na całym świecie, by przysłał mu z pomocą i uratowali dziecko. Ojciec wyraził zgodę na zastosowanie wszelkich środków wypróbowanych i niewypróbowanych wierząc mocno, że przy dzisiejszym rozwoju medycyny znajdzie się ktoś który Katarzynę uratuje.

WALKA O ŻYCIĘ DZIEWCZYNIKI

Najlepsi specjaliści francuscy przywołani zostali do szpitala. Dzięki uprzejmości ambasadora Japonii zwrócono się z osobnym apelem do lekarzy w Japonii.

Pierwsza wiadomość nadeszła z Anglii od wiceprezesa europejskiego Towarzystwa hematologii, znanego specjalisty chorób krwi dr Alfreda Finney, który porozumiewa się z lekarzami francuskimi.

WNUK ROSEVELTA ZMARŁ NAGLE

Nowy Jork (A.P.). — Wnuka prezydenta Fraklina Roosevelta Direkta, zmarł martwo w łóżku. Zmarły liczył lat 27 i niespodziewanie zakończył życie spowodowane skrzepą.

WYBUCH W FABRYCE BENZYNY

CHTYECH ZABITYCH, TRZECH RANNYCH
Sheridan + Texas (A. P.). — W fabryce benzyny syntetycznej nastąpił straszliwy wybuch, który zniszczył doszczętnie urządzenia fabryczne. 4-ech pracowników zostało zabitych, a 3-ech odniosło ciężkie rany. Cała fabryka padła pastwą płomieni i istnieje obawa, że mogą jeszcze nastąpić dalsze wybuchy zbior

Równość przez nędzę

Ostatnich zarządzeń gospodarczych w Polsce nie można zrozumieć, jeśli się nie zna zasad, na których opiera się polityka gospodarcza. Teza filozoficzna komunizmu jest jasna i okrutna: w walce rewolucyjnej między państwami komunistycznymi „dyktaturą proletariatu” i państwami „kapitalistycznego okrażenia” człowiek, choćby częściowo niezależny ekonomicznie od państwowego aparatu komunistycznego, jest potencjalnym wrogiem komunizmu i musi być zniszczony.

Stąd to ustawiczne zniechęcanie całego życia gospodarczego w ustroju komunistycznym od decyzji jedynej, wszechwładnej i wszechwiedzącej partii, jeśli Lenin w pierwszych latach rewolucji bolszewickiej w Rosji nakazał rzekomo liberalną gospodarkę w ramach t. zw. N.E.P., aby skłonił chłopów do obsiania żyznych pól i dostarczenia miastom żywności — każdy prawy komunist winien być wierzyć w N.E.P. jako w chwilową „konieczność materializmu dialektycznego” w dziedzinie gospodarczej. Kiedy później Stalin głodem, terrorem i deportacją niszczył opór milionów chłopów ukraińskich i rosyjskich przeciw wprowadzeniu „kołchozów”, znowu prasa komunistyczna i partia wołały „brawo!” W istocie zaś chodzi państwu komunistycznemu zawsze tylko o jedno: o niszczenie potencjału gospodarczego jednostki. Człowiek w systemie komunistycznym ma zarabiać tylko tyle, aby miał siły do pracy na cześć Stalina i Sowietów; jeśli by miał coś więcej: dom, ogród, choćby mieszkanie lub ubranie i buty, natychmiast mógłby zacząć myśleć o tym, jak zdobyć wolność. Jest to

Listy i paczki po dwu miesiącach

SŁUŻBA POCZTOWA W POLSCE DZIAŁA FATALNIE
Od kilku miesięcy Polacy za granicą podejrzewają pocztę warszawską o dziwne praktyki: listy z Kraju przychodzą z wielkimi opóźnieniami a paczki do Kraju wysłane w listopadzie dochodzą do adresatów po świętach B. Narodzenia, jednym z powodów tego stanu rzeczy jest brak urzędników pocztowych (niektóre placówki w Polsce, powodują poważne zaburzenia w obrocie listowym na wewnątrz i zewnątrz).

Oto garść skarg na pocztę, przytaczanych przez prasę reżimową: — Listy z Łodzi do Warszawy są doręczane zwykle po 3 — 4 dniach, chociaż oba miasta są oddalone o 3 godziny jazdy kolejową.

— Paczka żywnościowa z okolic Torunia, przybyła do Gdyni po 12-tu dniach, przy czym jej zawartość uległa zepsuciu.

— Pieniądze wysłane w maju z okolic Szczecina do wioski pod Wrocławiem nie dotarły wcale do adresata.

— „Eist „Trybuny Ludu” ze skargą na działalność poczty wysłany do Dyrekcji Okręgowej poczty w Warszawie, zaginął.

ADENAUER ZA ZMIANĄ TRAKTATÓW Z ZACHODEM

Bonn (A.P.). — Kanclerz Adenauer wyraził w oświadczeniu radiowym swą solidarność z opinią René Mayera, iż konieczne są nowe rokowania celem „wyjaśnienia i rozszerzenia” pewnych części układu zasadniczego i układu o europejskiej Wspólnocie Obronnej.

Jest to — oświadczył kanclerz — niezbędne, ponieważ od podpisania układów w maju ub. roku zaszły „liczne nowe fakty” a ewentualne zmiany w układach mogą nastąpić w postaci dodatkowych protokołów.

Niemcy uderzą na wschód

London (A.P.). — Lord Norwich (przedtem sir Duff Cooper) w artykule, ogłoszonym przez konserwatywne czasopismo „National and English Review”, określił uzbrojenie Niemiec jako ciężki błąd i poważniejsze zagrożenie pokoju, niż nawet ze strony Sowietów.

Produkcję Ruhry i Saary — pisze lord Norwich, w latach 1944-47 będący ambasadorem brytyjskim w Paryżu — należy poddać kontroli międzynarodowej i zezwolić Niemcom na posiadanie tylko takiej broni, którą według opinii krajów pokojowych można im powierzyć bez ryzyka.

Jedyna różnica — czytamy dalej w tym artykule — między Niemcami lat trzydziestych a dzisiejszymi polega na tym, że pierwsi mieli do pomśczenia tylko jedną kłeskę, a ostatni dwie. Najniebezpiecznym fenomenem współczesnego świata jest fakt, że narody wolne, które dwukrotnie w ciągu ostatnie-

go ćwierćwiecza doznały napadu niemieckiego, obecnie nęlagają na wczorajszego nieprzyjaciela i błagają go, by raczył uzbroid się możliwie szybko.

Jakż mamy gwarancję — za pytuje lord Norwich — że Niemcy, stawszy się jak w roku 1939 najsilniejszym mocarstwem na kontynencie, nie postąpią tak, jak postąpiły wówczas? Niemcy wzmożniwszy się marzyć będą tylko o odzyskaniu ziem straconych na wschodzie. Odzyskawszy je, zwrócą się na zachód, jak to uczynili w roku 1939. A Rosjanie pozwolą im na to, bo lubią wojnę, prowadzoną przez obcych żołnierzy Niemcy zaś nie powtórzą błęd Napoleona i tym razem nie zaryzykują najazdu na Rosję.

Jeżeli jest prawdą — kończy lord Norwich — że, jak chcą niektórzy, Niemcy zmienili się od kilku lat gruntownie i wierzą, iż wojna nie opłaca się, że jest prawdą, że wojna dotknała tego cudu, to możemy się spodziewać, że do kilku lat reszta ludzkości przemieni się w aniołów.

WYBUCH W FABRYCE BENZYNY

CHTYECH ZABITYCH, TRZECH RANNYCH
Sheridan + Texas (A. P.). — W fabryce benzyny syntetycznej nastąpił straszliwy wybuch, który zniszczył doszczętnie urządzenia fabryczne. 4-ech pracowników zostało zabitych, a 3-ech odniosło ciężkie rany. Cała fabryka padła pastwą płomieni i istnieje obawa, że mogą jeszcze nastąpić dalsze wybuchy zbior

WSPÓŁCZESNE SYLWETKI

Organizator kolei i minister skarbu

Po premierze Pinay, prowincjonalnie i człowieku o umysłowości „przeciętnej... Francuza dobrej szkoły... staje na czele rządu francuskiego... paryżanin, były profesor nauk politycznych, finansów i polityki... Rene Mayer był za- kazem światowa. Rene Mayer był za- kazem światowa. Rene Mayer był za- kazem światowa.

NIESZCZĘŚLIWA MIŁOŚĆ WYTWORNEGO POETY

Alfred de Vigny i Marie Dorval

On? — on był hrabią w czarnym fraku. Hrabia i poeta. I to bardzo dobrym poetą. Najlepszym wśród wspaniałych. Najlepszym wśród głębokich. Nasz Słowacki brał go sobie często za wzór. Elise Alfreda de Vigny jest bliska Elsynoe, jest jej siostrą.

miała już swe najlepsze kreacje. Grała w Antony Dumasa, w Dona Sol Victoria Hugo, w Lukrecji, w Marion Delorme. Wielką zdolność mimizykalną pozwalała jej na szeroki zakres interpretacji. Po za sceną zaś była to osoba o wielkim czarze i bardzo kobieca.

Marie Dorval zdradzała go na prawo i lewo, bez poczucia iż po- pnia jakiś błąd czy krzywdę w sto- sunku do swego kochanka, zdradza- ła go z całą lekkomyślnością wła- ściwą jej naturze, zdradzała go z lu- dzi mi literatury i teatru, z Dumasem, z Sandeau, z Melinque, z wielu in- ny mi męczymiżnami, kto wie wreszcie czy również nie z George Sand, je- śli w ten sposób tłumaczyć nazwę „SAPHO”, jaką w pewnym momen- cie obdarzył de Vigny swą kochankę.

SPORT

W pięknej krytej hali Coubertin w Paryżu odbyły się finałowe i fina- lowe gry międzynarodowych mistrzostw Francji w tenisie stołowym.

MIĘDZYNARODOWE MISTRZOSTWA W PARYŻU

W konkursach skoków zwyciężył Szwajcar Dascher przed Jugosławianinem Zalokar i Francuzem Monnier.

Dlaczego wybitni Amerykanie zaczynają od sprzedawania gazet?

W życiorysach wybitnych Amerykanów czyta się nieraz wiadomość, że zaczęli oni swą karierę życiową jako kilkunastoletni chłopcy od sprzedawania gazet.

Z POLSKI

POLSKA WYGRYWA Z NIEMCAMI W Berlinie odbyło się spotkanie w hokiju między Polską i Niemcami wchodnymi, których reprezentację wystawowały pod nazwą Warszawa i Berlin.

WYPADKI DNIA

„BANKA”, KTÓRA NAPADAŁA NA BANKI W październiku ub. roku jakaś si- wa pani zjawiała się przy okienku kasjera w jednym z banków w Los Angeles i podsunęła mu pod oczy kartkę papieru z następującą treścią: „Nie sądzę, że nie umiem strzelać i cię nie zastrzelę — dawaj pienią- dzy” przy czym wyjęła z torbki ko- sz w rodzaju pistoletu.

„balka” nie obowiązuje zbytnio, bo zdołała zainkasować jedynie 237 do- larów. Policja i detektywi zaczęli śledzić zbrodnię lecz bez skutku. Pare dni temu zjawiała się w innym banku, lecz tu szczęście już jej zupełnie nie dopisało, bo kasjer nie stracił przy- tomności umysłu i zawiązał pomo- cy „Balkę” rozbrojono szybko, ode- brano jej dziesięć pistoletów i zawię- zano na komisarza.

angielskich, przedstawiających ogólną wartość 1.600.000 fr. Gdy parę dni temu chciał wydobyc ukryte skarby zauważył, że monety znikły. Policja przeprowadzając dochodzenia ustali- ła, że w sąsiednim domu przeprowa- dzano gruntowny remont i zażądano od architekta nazwisk pracowników, którzy remont ten przeprowadzali.

W noc z 4 na 5 stycznia młody J. Septier, zamieszkały z rodzicami w Dijon, zabrał samochód swojego ojca i uciekł się kolegami na prze- jazdek. W drodze spowodował wpa- dadek i uszkodził samochód. Naza- jutrz matka nie widząc syna udala się do pokoju i znalazła jego zwłoki. Syn popełnił samobójstwo strzelając do siebie z pistoletu.

WYNIKI

Gwiazdkowego Konkursu Rozrywek Umysłowych ROZWIĄZANIA ŁAMIGŁOWE KONKURSOWYCH 1. — LOGOGRYF AKTUALNY: 1. Chełm. — 2. Zajac. — 3. Sejny. — 4. Twarz. — 5. Awizo. — 6. Janek. — 7. Schrona papieża. — 8. Oczka. — 9. Węzeł. — 10. Masło. — 12. Pokoj. — 13. Okopy. — 14. Lippo. — 15. Se- zan. — 16. Kwoka. — 17. Parki. — 18. Ewita. — Czytaj Słowo Polskie i rozpowieszchniaj je.

WYNIKI

Niedawno w małej miejscowości w zachodnich Stanach mieszkańczy ze zdumieniem za- uważyli, że ich codzienne pisma doręczał im urzędujący wiceprezydent Stanów Barclay; do- łączał on do każdej gazety liścik z napisem, że zastępuje w ten sposób swego chorego bratan- ka, kilkunoletniego młodzień- ca. Klienci dziennika z tym większym uznaniem zaczęli się odnosić do swego prawdziwie demokratycznego wiceprezydenta Stanów.

CO DAC NA STOŁE?

Posiłek południowy: ryż z pomido- rowym sosem obłożony smażonymi kiełbasami. Ser. Wieczera. Zupa cebulowa. Kotlety wołowe siklane z marchewką. Sałata. Kruchby placzek z marmoladą mo- relową.

ZŁOTY SKARB

Właściciel domu przy ul. Franklin w Paryżu doniósł policji, że w 1939 r. ukrył w specjalnej kryjówce w mur- ze w swojej piwnicy 250 złotych dwu dziesiętniaków i 150 złotych monet

Wiedzieć nie zaszkodzi

chodów niż we Włoszech, bo 49.600.000 wobec 950.000 na półwyspie Apenińskim. We Francji zginęło w wypad- kach samochodowych 3.000 osób, lecz Francja liczy czterokrotnie więcej pojazdów mechanicznych niż Włochy.

Wiedzieć nie zaszkodzi

W 1952 r. Włochy ustanowiły rekord światowy wypadków dro- gowych. Według ogłoszonych sta- tystyk ilość wypadków śmiertel- nych na włoskich drogach publicz- nych wzrasta nieustannie. W roku 1949 poniosło śmierć wskutek wypadków samochodowych 2.855 osób, w r. 1950 — 3.269 osób, w r. 1951 zginęło 3.900 osób i 40.000 odniosło rany, a w roku 1952. wypadki spowodowały śmierć 5.000 osób i 60.000 zos- tało rannych. W Stanach Zjedno- czonych zginęło w r. 1951 32 ty- siące osób to znaczy osiemkrot- więcej niż we Włoszech, lecz w Stanach jest 50 razy więcej samo-

Wszelkie prace Malarskie i Dekoracyjne

Wszelkie prace Malarskie i Dekoracyjne WYKONUJE MICHAŁOWSKI (malarz — dekorator — artysta) Wykonanie solidne, ceny bardzo przystępne. 9, Place Bouloins, 9 PARIS (17^e)

„LIBELLA”

„LIBELLA” Składnica Książki Polskiej 12, rue St. Louis en l'Île — Paris IV Telefon: DANTON 51-09 Metro: Sully Morland albo Pont Marie. (190).

Termometr do mierzenia temperatury gwiazd

Na zebraniu amerykańskiego towarzystwa astronomów, dr D. Macrae opisał szczegółowo nowy termometr swego wynalazku, za pomocą którego można mierzyć temperaturę panującą na plane- tach.

Ścieżka telewizyjna w Rosji

Telewizja sowiecka nadawać będzie kolorowe obrazki o rozmiar- ch 2,70 m x 3,60 m transmitują- ąc je z trzech stacji telewizyjnych w Moskwie, Leningradzie i Kijo- wie.

Nowy typ spadochronu

Niemiecki mechanik Willy Weirauch skonstruował nowy typ spadochronu, działający na zasada- dzie dwu śmigieł helikoptera. Oba śmigła umieszczone są je- dno nad drugim i uruchomiane przy pomocy małego silnika. Cały spadochron, ważący około 40 kg., przywiązuje się za pomocą pasów na plecach. Wynalazca pracował nad spadochronem kilkanaście lat. Mieszkał w okolicy miasta Neuss, w zagłębiu Ruhry, areszto- wany został przez Gestapo, wywie-

Śmiutny rekord Włoch

W 1952 r. Włochy ustanowiły rekord światowy wypadków dro- gowych. Według ogłoszonych sta- tystyk ilość wypadków śmiertel- nych na włoskich drogach publicz- nych wzrasta nieustannie. W roku 1949 poniosło śmierć wskutek wypadków samochodowych 2.855 osób, w r. 1950 — 3.269 osób, w r. 1951 zginęło 3.900 osób i 40.000 odniosło rany, a w roku 1952. wypadki spowodowały śmierć 5.000 osób i 60.000 zos- tało rannych. W Stanach Zjedno- czonych zginęło w r. 1951 32 ty- siące osób to znaczy osiemkrot- więcej niż we Włoszech, lecz w Stanach jest 50 razy więcej samo-

POWięzenie nowego dzwonu w Wiedniu

Na Nowy Rok zabrzmiał ponownie nad stolicą Austrii najstarszy dzwon tego miasta, sławny «Pummerin». Dzwon ten odlany został z brązu zdobytych dział tu- reckich w r. 1717 i umieszczony był na wieży katedry św. Szczepa- na. Katedra została bombardowa- na i spalona w czasie ubiegłej woj- ny, a obecnie po jej odbudowa- niu i dzwon wrócił na wieżę ka- tedry. Katedrę odbudowano przy pomocy dobroczynnych datków, które płynęły z całego kraju.

IN - PRESS

Polskie Biuro Kolportażowe w Niemczech pośredniczy w sprowadzaniu wszelkich pism i książek pol- skich i obcych tak z Niemiec jak i do Niemiec, wykonuje po cenach przystępnych wszelkie prace powielane i drukarskie. Właśne wydawnictwo: „INFORMACJA PRASOWA” Adres: (23) Quakenbrück, Postfach 86 Konto czekowe: Hannover 209 46 Dla fidelesów dział wymiany nowości fidelesistycznych (92)